Uí

^5o
o

03

<
IO O

(Ü

■D

(0 O
O> < >
X

XCO (0
LU

'í' tfí

op
81

tn
O

ESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA ESTADUAL

GABINETE DEPUTADA FÁTIMA CANUTO

O)
0)

03

0)

o“X!

E O or

Xro
O-D

(U

ifí

U)

<

INDlCAÇAO N." /2024

SOLICITA A ÍNSTALAÇAO DE PASSARELAS OU REDUTORES DE

VELOCIDADE NA RODOVIA FEDERAL BR-316, MAIS ESPECÍFÍCAMENTE

NO TRECHO EM FRENTE AO HOSPITAL DO FUTURO, NO MUNICÍPIO DE

PILAÍUAL .

Senhor i^resideníe. apresento a V. Exa., nos lermos do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo

Suruagy do Amaral Dantas, e ao Superintendente Regional do DNIT no Estado de

Alagoas. Sr. André Paes Cerqueira de França, para que empreendam esforços na

instalação de passarelas ou redutores de velocidade na rodovia federai BR-.316 no

município de Pilar, mais cspecificamente no acesso ao Hospital do Futuro.

O pleito cm tela justifica-se pelo risco elevado de atropelamentos na travessia da

referida rodovia, vindo a trazer, portanto, melhor segurança aos munícipes que

necessitam transitar diulurnamentc naquela localidade.

Diante do acima exposto, espero pela aprovação da presente indicação pelo

Plenário desta Casa de Leis e posterior atendimento pelo Poder Executivo.

Sala das Sessões da Assembléia Legislativa Estadual, em Maceió.

18 de setembro de 2024.

'í-
FATIMA CA

Deputada Estadual

Praça D. Pedro II, S/N - Centro

Maceió/Alagoas - CEP: 57.020-000